Et finalement a été convenu et arrêté entre lesd. parties pour la plus grande validité du present contract Mond. Seig. l'Ill.me et R.me Jean Daranthon d'Alex rapportera aveu et agrément d'icelui de S.A.R. et autres à qui de droit il appartiendra. Et led. Rd père René Simon rapportera aussi de son côté aveu et agrément du present contract, et iceluy fera ratifier et confirmer par le Rd Sr René Alméras Sup. general de la Cong. de lad. Mission, et c'est dans six mois prochains, et quanto citius. 

Le tout ce que dessus ainsi convenu et arrêté expressément entre les mains de moid. notaire soussigné et en presence des témoins cy bas nommés, de l'avis et participation desd. Rds Srs Chanoines susnommez, entre Mond. Seig. l'Illjme et R.me Jean Daranthon Dalex et led. Rd Sr René Simon Sup. susd. et en la qualité qu'il agit, sous et avec promission par foi et serment par eux respectivement chacun en leur manière fait et prêté d'avoir tout le contenu au present acte pour agreable, stable et jamais irrévocable, et de venir jamais au contraire d'icelui directement n'y indirectement ains icelui inviolablement observer de point en point selon sa forme et teneur, et suivant toutes ses conditions et astrictions, à l'obligation, quand à Mond. Seig. de tous et un chacun les biens dependans de sond. Evêché, et led. Rd P. René Simon de tous et un chacun les biens presents et futurs quelconques dependans de la maison et communauté de la Mission de la presente ville, lesquels se constituent respectivement tenir, Et notamment Mond. Seig. [96] des revenus dependans de sesd. Commanderies, et sous peine de tous depens dommages et interrêts contre le contrevenement au present acte, et sous les clauses, quant à Mond. Seig. derogatoires favorables expressement par lui faites de l'acte 1er d'érection et contract de conventions, et autres susnommés et designez, receus et signés par jed. notaire et desquelles il s'est departy et départ par le présent pour les causes, susd. et autres dignes considérations. Comme encore led. Sr Simon en tant qu'ils affecteroient en quelque façon, et auroient donné quelque acquiescement ou consentement à iceux, Et sous toutes autres promissions par foi et serment comme dessus, obligations et constitutions susd. réciproquement faites et passées, renonciations à tous droits, loix, sanctions, tant ecclesiastiques que civiles à ce contraires et autres clauses requises et necessaires icy tenues pour bien et deuement exprimées. 

Fait à Annecy et prononcé dans le jardin desd. Rds Srs prêtres missionnaires, rue du Boeuf, presens Rd Mre Jean Pierre Demanget prêtre de la ville d'Aix près Chambéry, Mre Claude Arvillon bourgeois de Thosno, et Maurice fils d'honorable homme Nicolas Amblet bourgeois d'Annecy, témoins requis, lesquels avec toutes les susd. parties ont signé la minute des presentes avec jed. notaire soussigné à ce recevoir requis, qui le présent ay expédié et signé.